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SPIS TREŚCI 

 zmiana siedziby WST 
 drugi nabór wniosków o dofinansowanie 
 pracownicy WST  
 coś na wesoło czyli polsko-słowackie  
      pułapki językowe 

 
Przekazujemy Państwu newsletter Programu 
Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita 
Polska-Republika Słowacka 2007-2013.  
Mamy nadzieję, że jego lektura sprawi Państwu  
przyjemność. 

 
Zespół WST  

 
 

ZMIANA SIEDZIBY WSPÓLNEGO SEKRETARIATU TECHNICZNEGO  PROGRAMU 
WSPÓŁPRACY TRANSGRANICZNEJ  

RZECZPOSPOLITA POLSKA-REPUBLIKA SŁOWACKA 2007-2013 
 
8 czerwca 2010 roku Wspólny Sekretariat Techniczny zmienia swą dotychczasową siedzibę. 
Przeprowadzamy się na ulicę Halicką 9, 31-036 Kraków. Siedziba sekretariatu będzie się 
mieścić na drugim piętrze.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numery telefonów do sekretariatu pozostają bez zmian – aktualny wykaz można znaleźć na 
stronie internetowej Programu www.plsk.eu w zakładce Kontakt. Wszystkie pisma i dokumenty 
prosimy kierować już na nowy adres. 
 
Informujemy też, że w związku ze zmianą siedziby kontakt z Sekretariatem może być przez kilka 
dni utrudniony. Z góry przepraszamy i liczymy na wyrozumiałość.  
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DRUGI NABÓR PROJEKTÓW W RAMACH PROGRAMU WSPÓŁPRACY 
TRANSGRANICZNEJ 

RZECZPOSPOLITA POLSKA-REPUBLIKA SŁOWACKA 2007-2013 
 
 
 
31 marca 2010 roku zakończył się  drugi nabór projektów w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013. Nabór był uruchomiony 
dla dwóch osi priorytetowych Programu :  

Oś priorytetowa I: Rozwój infrastruktury transgranicznej 
                               Oś priorytetowa II: Rozwój społeczno-gospodarczy 
Zainteresowanie naborem było ogromne o czym świadczy liczba złożonych wniosków. We 
Wspólnym Sekretariacie Technicznym zostały zarejestrowane łącznie 203 wnioski o 
dofinansowanie. 
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Od ogłoszenia naboru w styczniu do jego zakończenia 31 marca w Dniach Otwartych 
zorganizowanych przez WST wzięli udział przedstawiciele ponad 70 instytucji. Pracownicy WST 
udzielili w tym czasie około 120 konsultacji pisemnych (drogą mailową) oraz 1200 konsultacji 
telefonicznych. 

                                         
 
                                                
 
 

                                                     Obecnie trwa wstępna ocena formalna złożonych wniosków.   
                                                  Szacujemy, że zostanie ona zakończona do końca czerwca  

    i z  początkiem lipca Partnerzy Wiodący otrzymają od WST      
   oficjalne pisma w sprawie dostarczenia dodatkowych  
   informacji lub wprowadzenia poprawek, gdyż każdy   
   wnioskodawca ma prawo do jednorazowego wprowadzenia  
   poprawek i uzupełnienia wniosku (zgodnie z wytycznymi  
   otrzymanymi od WST). 
 
   Po zakończeniu oceny formalnej rozpocznie się ocena  
   jakościowa tych wniosków, które spełniły kryteria formalne i  
   kwalifikowalności. Za ocenę jakościową odpowiedzialny jest    
   wspólny polsko-słowacki Panel Ekspertów. 
 
    
 
 

 
 
Posiedzenie Komitetu Monitorującego, który podejmuje decyzje o przyznaniu dofinansowania 
planowane jest na  jesieni. Po decyzji Komitetu Monitorującego na stronie internetowej 
Programu opublikowana zostanie lista projektów, którym przyznano dofinansowanie. Wszyscy 
Wnioskodawcy, których projekty zostały poddane decyzji Komitetu zostaną pisemnie 
poinformowani o wynikach oceny jakościowej i ostatecznej decyzji Komitetu w zakresie 
dofinansowania. 
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KILKA SŁÓW O WST  
 
Dla tych, którzy jeszcze nas nie znają – oto jak wygląda zespół WST. 
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Od czasu zrobienia tego zdjęcia nasz zespół się powiększył. Dołączyła do nas Katarzyna 
Surma, specjalistka do spraw finansowych, która będzie służyć pomocą naszym Beneficjentom 
w pokonywaniu trudności związanych z raportowaniem i zmianami. 

 
 

NA WESOŁO 
 

Jest takie powiedzenie: ”przysłowie prawdę ci powie”. Jaka jest więc prawda o Polakach w 
przysłowiach słowackich? „Gdy się dwaj Polacy zejdą, to w trzy strony się rozejdą”. Sami o sobie 
Słowacy mówią: „Słowak wszystko przetrzyma".  
Wśród polskich przysłów trudno znaleźć jakieś o Słowakach. Ale..... 
Wszyscy pewnie doskonale znamy powiedzenie „Polak, Węgier, dwa bratanki.... Według Ivana 
Čičmaneca, słowackiego eseisty, poety i tłumacza powiedzenie to wzięło się stąd, że polska 
szlachta, zajeżdżając na Górne Węgry, czyli na Słowację mogła się tam bez trudu dogadać po 
polsku z miejscową szlachtą. Bo ta szlachta mówiła wtedy jeszcze po słowacku!  
 

 


